ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: vysokogor1]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

	Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,
Татарстан Республикасы, 422700

	Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_______________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

	_________________

	№ ______

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 3 февраля 2021 года N 139 «Об утверждении Административного регламента по исполнению Исполнительным комитетом Высокогорского муниципального района государственной функции по осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов  и (или) иных объектов недвижимости, а также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со строительством многоквартирных домов, на территории Высокогорского муниципального района»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством по результатам правового мониторинга Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент по исполнению Исполнительным комитетом Высокогорского муниципального района государственной функции по осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со строительством многоквартирных домов, на территории Высокогорского муниципального района, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 3 февраля 2021 года N 139 «Об утверждении Административного регламента по исполнению Исполнительным комитетом Высокогорского муниципального района государственной функции по осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов  и (или) иных объектов недвижимости, а также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со строительством многоквартирных домов, на территории Высокогорского муниципального района» (в редакции Постановления от 3 июня 2021 года N 496):
1.1. Подпункт 12 пункта 1.7 раздела I изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«12) ежеквартально получать от застройщика отчетность об осуществлении деятельности, связанной с привлечением денежных средств участников долевого строительства для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, в том числе об исполнении застройщиком примерных графиков реализации проектов строительства, своих обязательств по договорам, сводной накопительной ведомости проекта строительства, а также промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность, составленную в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, и годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в случае, если застройщик освобожден от обязанности представлять такую отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 6 декабря 2011 года N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности). В случае, если застройщик представляет годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, контролирующий орган получает такую отчетность из этого государственного информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия;»
1.2. В подпункте 7 пункта 1.10  раздела I слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить на «при Главе (Раисе) Республики Татарстан»;
1.3. В подпункте 2.14 пункта 2 таблицы 1 раздела III слова «жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков,» заменить словами «домов блокированной застройки (в случае, если количество таких домов составляет три и более в одном ряду),».
2. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/  и  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru.

Руководитель                                                                                    Р.Ф. Хакимуллин

image1.gif